457, 458. Antiphonarum usus quam antiquus, 563.
- Aonias insignis monachus in Phadana, 193.
- Apament vilivico crucis ligno liberantur ab obsidione Chosdrois, 738.
- Ἀπάρτοι: qui dieti, 160.
- Apelles monachus insignis, 180.
- Apes habent dures; et de ejus aculeo, 817.
- Apræzates in igni vita præclarus, quomodo monasticæ vitæ instituto, gregis Christi salutem prætulere, 148, 149, 150.
- Aphthartodocitarum hæresis, 782, 784, 809.
- Apocalypsis Petri ubi legatur, 298.
- Apocalypsis Pauli admirationem pluribus movit monachis, 298.
- Apollinares duo Syri quales, et qua ratione, consilio et instituto Juliano Apostata obstiterint, 53, 56.
- Apollinaris error quam impudens, 227, 228. Hæresim suam proptam et clare docet, 229. Apollinaris et Timotheus a Damaso Romanorum episcopo condemnati, 253.
- Apollinaris Alexandrinus antistes, 783.
- Apollonius mercator, deinde monachus invalidorum curator, 183.
- Apollon multorum monachorum auctor et dux; et de ejus virtutibus, 181.
- Apostolorum epistola de his quæ necessario observanda sunt, 300.
- Aquæ benedictæ vis et efficacia, 377. Aquaductus Constantinopolitanus, 116. Aquarum pluvialium divortia quomodo cohibita, sub Theodosio juniore, 442, 443. Aquarum pluvialium illuviones, 425. Et marinarum, 446.
- Arabia beatæ cognomine incluta, 718.
- Arbogastes cædis Valentiniani Junioris patror; et quomodo, 508, 509. Abstinet summa rerum, et Eugen o ad tyranniam succurrit, 509. Ipse sibi mortem conscivit, et quomodo, 514.
- Arboris Persæ salubritas unde nata, 71.
- Arcadia Arcadii filia; et de ejus pietate, et virtute, 430, 440.
- Arcadii imperatoris obitus, et de ejus liberis, 430.
- Arcadius orientali, a patre præcitur imperio; et ut apud ipsum Rufinus primas in administratione rerum obtinuerit, 539, 540.
- Arcesilaus vir magnus per omnia, et de his quæ et dicta sunt a Zozimo quoad fatalem Antiochiæ casum, 766. Exori ejus quomodo restitutus oculus, 737.
- Ardaamanes Persarum principis, 797. Res ejus gesta, 798.
- Arilaburius et Aspar ejus filius belli adversus Joannem tyrannum duces sub Theodosio; et de Angelo præcunte copiis Asparis, 450, 451, 452.
- Ardaburius Narsem in fugam conjicit, 479, 480. Septem Persarum ductores cruciavit, 481. Ejus interitus, 652.
- Arilasenes Persa vicus ab Areobindo, 579.
- Areobindus Romanorum dux, 578, 579. Persarum fortissimum singulari certamine interemti, 481.
- Arethas (S.) et de ejus martyrio, 739, 740.
- Arethasii populi in Marcum episcopum barbaries, 26.
- Argyropolis, alias (Chrysopolis), 488.
- Ariadna Leonis filia, 652, 653. Ariadne adversus Zenonem maritum moribundum impietas, 690. Nubit Anastasio, 691.
- Aristocratia quid sit, et a quo apud Romanos instituta, 726. A Mauricio laudata, 819.
- Ariani, defuncto Athanasio, quantas Christianis calamitates intulerint, 153, 154, 155. De Trinitate male sentientes a synodo Romana exactorati, 170. Imperante Theodosio, ex ecclesiis ejecti quomodo in suas reduciunt regiones, 235. Eorum impietas et inhumanitas quanta, 156, 157. Rumor eorum contra Theodosium, 263. Eorundem ab invicem separatio, 283, 286. Illorum processiones et conventus, qua ex causa sublata, 563, 564. De eorum successione post Dorotheum centum et viginti natum annos, 464.
- Ariomanitarum hæresis, 101.
- Arius et Eunomius anathemate jugati, 256. Aril dogma qua ex causa professi sint Gotthi, 207, 210.
- Armenii hæretici, 869, 872, 883, 884.
- Arsacidarum ordo, 848.
- Arsacius patriarcha Constantinopolitanus, qualis fuerit; et ut Joannis Chrysostomi sectatores persecutus sit, et paulo post mortuus, 409, 410.
- Arsenius Magnus imperatorum præceptor, et de ejus angelica vita, 266, 267.
- Arsesius præclarus monachus, 187.
- Arson monachus insignis, 187.
- Artemius generosus fidei propugnator, et martyr, 29, 30.
- Arziburtius apud Armenios quid sit, et de jejuniis præceptor eum, 885.
- Ascholi Thessalonicensis antistes, 232. Varias de religione opiniones Theodosio exponit, 232, 233.
- Asclepiadis Novatianorum episcopi et Attici patriarche colloquia, 488, 489.
- Asiani episcopi. Vide Epistola Asianorum, etc.
- Asparis ducis fuga, 578. Cædes, 632.
- Asterius presbyter communionem Eunomiorum amittit, 235, 236.
- Asterius Orientis præfectus, 318.
- Asterii cum Gregorio Theopolitano contentio, 824. Ejus interitus, 826.
- Astronomia perstringitur, 203, 205.
- Athanas. Vide *Eulocia*.
- Athanasius Magnus apud virginem pudicam occultatus, quomodo in publicum prodierit, et Ecclesiam recuperavit, 17. Concilio Alexandrinum præsidet, 33, 34. Quid in oratione de fuga commemorat, 56, 57, 58, 59. Quid item de istis verbis, Subsistat et Subsistentia constituerit, 55, 56. Ab Apostata inquisitus, arte mirifica protutus evadit, 43. Græcorum opera exsilio muelatur ab Apostata, et cur, 53. Ab exsilio revocatus, quanto in honore apud imperatorem fuerit, et quomodo res Ecclesiarum Egypti cum potestate rexerit, 98, 99. Athanasii mors, et de ejus successore, 151, 152.
- Athanasius Diaconus confessor, 600.

Athanasius Celetes sive Hierosolus Alexandriæ episcopus, 686.
 Aitalus Romane urbis præfectus, 422, 423.
 Aiticus patriarcha Constantinopolitanus, qualis fuerit; et de persecutione ejus tempore facta, 10, 411, 412. Ejusdem in administranda promovendaque sua Ecclesia studium et opera: et quam is urbanus et facetus necnon in imponendis rerum nominibus acutus fuerit, 487, 488, 489. Quomodo reprehensionem quod Joannitas mane acceperit, a se sit amolitus, 489, 490. Ejusdem ad S. Cyrillum Alexandrinum litteræ, de nomine Joannis Chrysostomi in album ecclesiasticum referendo, 491, 492. Ejusdem aliæ ad Petrum et Zedesium diaconos Cyrilli, 493.
 Attico sacris præsideute paralyticus in baptismo sanatur, 461, 462.
 Attila (de) duce Gothorum, 578, 579, 380.
 Avaritia Theodosii episcopi, 460. Rufini, 341. Basilisci, 671. Marciani, 838.
 Augusta reditum Chrysostomi ab imperatore obtinet, sequæ eum reveriturum esse pollicetur, 385.
 Augustales qui vocati, 31.
 Augustenum apud Antiochenos quid, 61, 66.
 Augustulus Orestis filius, qui et Romulus, 604.
 Avitus imperator, 601.
 Aulocrenes quæ regio et de templi ejus demolitione, 276.
 Aurargenteum. *Vide* Chrysargyron.*
 Aurelianus Epiphaniensis ecclesiæ diaconus, 701, 702.
 Auxentius Mediolanensis episcopus; de ejus hæresi; et quomodo a Damaso Romano sit exauctoratus, et quæ synodus de eo episcopis Illyrici scripserit, 172, 173, 174.
 Auxentius monachus celeberrimus, 563.
 Auxentius Exscholaris, insignis monachus, 622.
 Auxunitæ quomodo Christianismum amplexi sint, 787.
 Azizus monachus egregius, 193.

B

Babylas (S.) Antiochenus antistes qua de causa martyr, transitus in Daphnem, et inde deportatus, 62, 63, 64.
 Baptismus a Constantino quando susceptus, 722. Baptismus apud veteres quando contrebatur, 392. Ejusdem depravatio per adulterinum usum cui tribuatur, 284.
 Baptismi collatio in Thessalia quando fieri solita, 297.
 Baptismi traditio abolita per Arianum, et de miraculo quod intervenit, 711. Ut in baptismo paralyti laborans Judæus sanationem receperit, 461, 462.
 Barbari in Christianos severiores fuere quam Græci, jubente Juliano, 29. Valentem quomodo fugarint et incenderint, 214, 215. Vincuntur a Theodosio, 223, 232. A Theotimo ad mansuetiorem vitam quomodo traducti, 329.
 Barbarorum in fines Romanos incursus, 420, 421, 423.
 Strages ingens, 360, 361.
 Barbas Arianus, 464. Dum baptizatur, aqua de repente disparet, 711.
 Barnabæ apostoli reliquiæ, 716.
 Barsanophius monachus quam insignis vita et sanctitate monachus, 768.
 Barses et Eulogius in monasteriis suis episcopaem consecuti consecrationem, 193.
 Barses Edessenorum antistes, virtute et donis apostolicis clarus, quomodo deportatus, 142.
 Bartholomæi apostoli reliquiæ, 715.
 Basiliscus martyr apparet Joanni Chrysostomo, 429.
 Basiliscus dux, proditor, 631, 632, 633.
 Basilisci tyrannis, 663. Circulares ejusdem litteræ adversus sanctam quartam synodum, 664, 665, 666. De his qui ejusdem litteris subscriperunt, 667. Ut circulares priores litteras abnegarit, et alias contrarias promulgavit, 669, 670. Cum uxore et liberis interficitur, 671.
 Basilus Ancyræ presbyter, martyr, 28.
 Basilii fratres, quales viri exstiterint, 137. Basilii responsum ad Julianum quoad librum Apollinaris, 56.
 Basilius Magnus, et Gregori ambo, qua aetate emiserint, 201. Basilus et Gregorius additam Juliani improbatem deprehenderunt, 8. Basilus et Gregorius divinum amicorum par, Arianorum insultus repellunt, 164. Ut Basilus Ecclesiæ Casariensis post Eusebium gubernator exstiterit; et de admiranda ejus adversus Valentem dicendi libertate, 133, 134, 135.
 Bassa pia mulier, 635.
 Bassones et Bassus monachi, 194.
 Bathæi stupenda abstinencia, 195.
 Belissarii res gestæ, 747, 748, 749, 751, 752, 753, 754, 755.
 Bellum acuit animos, 479. Bellum civile inter Turcos,

817. Bellum Mavia Sarracenorum principis contra Romanos, 205. Bellum Persarum interfecto Mauricio quantum ca unitatis Romanis importarit, 866, 867. Bellum inter Persas et Romanos, pace cum Persis fracta, propter Christianorum persecutionem, 479, 480. Ut bella omnia adversus Theodosium pium principem mota Deus in spera is admirandisque rebus statim confecerit, 444, 445.
 Benjamin monachi vita et conversatio, 182.
 Benjamin diaconus sævissime excruciatu martyrii palmam reportat, 477, 478.
 Benouon subnotarii in fide ὁμοούσιος consubstantia is constantia, 259, 260.
 Benus monachus præclarus, 179.
 Berlius, Phœnicæ urbs, 565.
 Blacherne templum Dei Genitricis magna religio: e cultum Byzantii, 857.
 Blasphemia Nestorii in Virginem matrem, 503, 506, 508. Quorundam Græcorum in B. Virginem quomodo castigata, 852.
 Blasphemus Persa quidam quomodo castigatus, 444, 445.
 Blasus Persarum rex a Cabadæ fratre captus, excrucatur, et carceri includitur, 715, 714.
 Bos biceps, 797.
 Boves trahentes currus conjugum regum apud Turcos seu Persas, 848.
 Bosporus cur ita vocatus, 629.
 Bonifacius Romanus antistes, 502.
 Bonifacius dux ab Aetio circumventus, et quomodo, 576, 577, 578.
 Briga, et Brigitio oppidum, 177, 178.
 Brison imperatricis cubiculariorum princeps, ab Ariano lapide ictus, et cur, 363.
 Britannio Sybarum episcopus, et quam generose cum Valente sit congressus, 163.
 Burgundionum gens, ulteriorem Rheni fluminis ripam colens, quomodo Christi sacra complexa sit, 533, 534.
 Buselinus victus a Narse, 786.
 Basiris, alias hæreticus Eneeratta, quam fortiter confessionem propter religionem pertulit, 27.
 Butherichus Theodosii vir princeps quomodo occisus, 315, 316.
 Byzantium a cæde Mauriti, sæpe hostiliter captum et direptum, 863, 866.

C

Cabadæ Persarum regis creatio et abrogatio, 715. De ejus uxore, *ibid.* Recuperat regnum, 714.
 Cabaonos Maurus, et quid pro Christianis egerit, 719, 750, 751.
 Cædium aliquot a crudelissimo tyranno Phoca commissarum designatio, 862, 863, 864, 867.
 Cæremoniarum dissimilitudo non ledit unitatem Ecclesiæ, 294. Cæremoniarum apud veteres variae observationes, et ab ipsis apostolorum temporibus, 300. Cæremonia veteribus non tantopere curæ fuerunt: si necessaria tantum et fidem promoventia constantiter servare jussunt, 301, 302.
 Cæsar (C.) primus monarcha declaratus, et de pluribus ab eo gestis, 723. Ejus cædes, 724.
 Cæsarea cur ita vocata, et cur ei nomen ademptum a Juliano prævaricatore, 14, 15.
 Calamitates Romanæ, 421, 422, 423, 424, 425. Calamitates orbis variæ sub imperatore Leone, 618, 619, 620, 621.
 Calandion episcopus Antiochenus, 634. Calandion expellitur, 664. Revocatur, 672. Agitur iterum in exilium, 677.
 Calemerus agricola quomodo corpus Zachariæ prophetae invenerit, 455.
 Callinicus Ciliciæ præses in cruce actus, 767.
 Callio pius præbyter Nicænus, 487.
 Callisti porticus, 546.
 Callitropa vidua, et de ejus vinea, 331.
 Calopodius libelli de Chalcedonensi synodo surreptor, 691.
 Canephora quæ dictæ, 26.
 Cane (de) Sergii hæresiarum, 885.
 Canon indifferens de celebrando Pasche festo apud Novatianos, 288. Canon ecclesiasticus de translatione episcoporum, 521, 523.
 Cantilena Justiniani post quinam universalem synodum, incipit his verbis: *Unigenitus Filius et Verbum Dei*, etc., 779, 780. De cantilena: *Lux h laris*, 879, 881.
 Capillus Christi Domini, 625.
 Captivi Persarum quomodo redempti, 483, 484. Capivi

quingentorum duobus aureis, etiam duo redimi possent a Matricio, ceduntur a Chagato, 858.
 Carulea Heliodori, 296.
 Carterius Macedonianorum antesignanus, 285.
 Carthago Romano imperio subicitur, 751, 752.
 Castitatis exemplum pulcherrimum, 424.
 Caelius cæcus res inauditas peragens, 787, 788.
 Celer ordinum aule Anastasii prefectus Macedonium ex throno deducit, 694.
 Cella, et de loco a Cellis dicto, 189.
 Chaganus Avarum dux : de gestis ejus rebus cum Romanis, 843, 844. Prisci legatum de pace audit, 843. Ejus exercitus conceditur, pace røpia, a Prisco et Communitio, 856. Captivos omnes, quos Mauricius redimere supersederat, ferro necat, 857, 858.
 Chalcedon urbs, et alia ejusdem appellationes, 591. Ejusdem muri cur a Valente diruti, 115. Quomodo item restaurati, 126.
 Chatinzariti heretici et de magistris eorum ac dogmatibus, 881, 883.
 (Hilderichus. Vide Hilderichus.
 Chosroes (ut) imperium Orientis invaserit, castella cepit, et spolia ampla retulerit, 798, 799. Pacem cum Romanis frangere meditatus, in eadem confirmatur a legato Mauricio, male tamen accepto, 837. Admissum in Mauricio piaculum indigne ferens, bellum movet, 862, 866. Pace fracta Romanum invadit imperium, 756, 757. Levis et incostans, 758. Pudore percussus ob tantos in adorienda Edessa labores frustra susceptos redit in regnum, 759, 760. Quid eidem accidit in obsidenda Serigiopoli, 761. Ut tandem vitam cum delectore amiserit, 809, 810, 811.
 Chosroes junior Persarum rex, quomodo Hormisdam patrem suum occiderit, 833. Cur ad Romanos profugerit, eorumque auxilium fuerit in regnum suum restitutus, 854, 855. Cruces Gregorio Neapolitano mittit, 856. De donis ejusdem, quæ maximo martyri Sergio misit, 837, 838. Quæ de Romanorum imperio prædixerit, 842. Quid item Probo episcopo Chalcedoniensi de Dei genitrice dixerit, 843. Quid sub Phoca occuparit, 888.
 Christiani in Juliani persecutionis timorem quomodo inciderint, 12. Per contumeliam Galilæi dicti Juliano, 13. Illis Græcæ et ethnicæ artes et disciplinae necessariae sunt, 56, 57. Quanto graviora passi a Vandalis, tanto majore veneratione culti a Maurushis, 749, 750. Apud Persidem in tolerandis ærumnis pressi ad Romanos confugerunt, 479. Quam gravia a Persis tormenta perpassi, 474, 475. Eis sub Diocletiano passis honorem invidet Juianus, 46. Eorum quod dicit sacrificare nolissent, jussu imperatoris Juliani, quam acerba condemnatio, 53. Res eorum sub Cahade Persarum rege quomodo coonestatae, 714, 715. Eorundem multi partibus, quibus vox editur, ademptis locuti, *ibid.* Christianorum multum quam male accepta a Judæis Antiochiæ sub Phoca, 867.
 Christianismus a Juliano quomodo abjuratus, 12. Ut etiam apud Persas sit propagatus, 472, 475, 474. Ejusdem incrementum sub Theodosio, 508, 541. Christianismi desertores Juliano apostata gratificari quam miserabiliter perierint, 66, 67, 68, 69. Christianismum maligie exagitantium confutatio, 851.
 Christus, Galilæus ab Apostata calumniose apertus, 46. Ejus adventum non terrentia simulacra diffluxere, 71, 72. Iis prædicationes de exilio Hierosolymorum falsas esse, conatus ostendere Julianus; illarum certitudinem comprobavit, 73, 74, 75, 76, 77. Christum, merum hominem esse an asseruerit Nestorius, 505, 506, 507, 508. In eo duæ naturæ unitæ, 509. Post resurrectionem quomodo, et cur cibum gustaverit; 782, 784. Apparet Mauricio, 820. Christum, *in*, vel *ex*, duabus naturis profiteri an idem, 601. Quid de eo senserint Eutyches, Severus et Dioscorus, 703, 706. Christi Jesu Salvatoris adventu quanta cepissent incrementa Romanorum res, 722, 723, 724.
 Chrysanthus (ut) ad præfectorum Ecclesiæ Novatianorum sit vocatus, 463, 464. Ejus obitus, 471.
 Chrysapius primarius Inter imperiales eubularios eunuchus, causa synodi prædicatoris, et dissidii imperatricum, 517, 518. Quomodo interierit, 553, 554. Theodosii iuribus abusus, 588.
 Chrysargyron apud Romanos quid, et qua ratione subditum, 718, 719, 720, 721. Novum postea constructum, 725, 726.
 Chrysopolis cur Argyropolis dicta, 483.
 Chrysostomus. Vide Joann. Chrysostomus.
 Chrysostomus quid sit, et a quo instituta, 723.
 Chubdam quæ civitas, et de luctu illius præfecti mortui, 849.
 Chiani et Var., 846, 847, 848.

Circæsi oppidi inopugnabilis descriptio, 798.
 Claudiani poetæ tempus, 580.
 Clearchus, Anastasii imperatoris avunculus, 693.
 Cnaphens. Vide Petrus Cnaphens.
 Cælestinus Romanorum episcopus, 502. Quid de Nestorio ad S. Cyrillum scripsit, 510.
 Cognitio quæ ab hominibus, et ea quæ a Dei gratia provenit, quæ sint, et a quibus obtineri possent, 204.
 Comana, oppidum Cappadoçiæ, 429.
 Comarius Procopii proditor, et de ejus nece, 115.
 Commentiolus, genere Thrac, Orientis prætor, 831.
 Ejusdem et Prisci cum Avariis conflictus, 856, 857.
 Cædes ejus per Phocam, 863.
 Communitas ecclesiasticorum Rhinocoluræ, 190. Communitas inter Palæstinos monachos quanta, 553, 556.
 Conceptu (de) Virginis, locus admirandus, 515, 516.
 Conon adversus Philoponum, 873. Conitæ heretici, 877, 878.
 Conon Apameensis episcopus episcopalem functionem militari munere commutat, 712.
 Conscientia bona in malis, res stabilis et firma est, 414.
 Consolationis litteræ Innocenti Romani episcopi ad D. Chrysostomum, 415 Et ad Ecclesiam Constantinopolitanam, 415, 416.
 Constans Constantinii tyranni filius; res ejus gestæ, 446, 447. Insidii Gerontii sublatos, *ibid.*
 Constantina Mauricii imperatoris conjux, 814, 815. Interimitur cum tribus filiabus, 863.
 Constantinopolis cura Angelis commissa, 360. Constantinopolis restauratio post maximum terræ motum, 514, 545, 546.
 Constantinopolitanorum tumultus propter exsilium Chrysostomi, 384. Luctus item post discessum, 594, 595. Tumultus alius propter blasphemum Nestorium contra Virginem Deiparam, 503, 506, 507, 508. Et post ejusdem exaurationem, 521.
 Constantini Magni liberalitas erga clerum pro sua in Deum observantia, per Julianum abrogata, 16. Ejusdem elogium et pietas, 270, 271. Suggitur a Zozimo, 720. Redarguitur Zozimus, 720, 721, 722, 725.
 Constantini Lardy ædas omnivoro igni tradita, 860.
 Constantinus in Britannia tyrannus renuntiatus; et de rebus ab eo gestis, 446, 447. Quomodo victus a Constantio, 448, 449. Ejus interitus, 577.
 Constantius quibus in rebus verum patris sui fuerit exemplar, 5. Ejus obitus, 11.
 Constantius (ut) devictis tyrannis Maximo, Gerontio, Constantino rerum summam administravit, Valentiniano tertio post Honorium imperatore Romæ relicto, 417, 448. Ut Placidiam uxorem duxerit, 445. Constantius Honorii sororis quomodo vita functus, 449, 450.
 Constitutio Gratiani de relegendis Arrianis, et reocandis fidei Nicenæ cultoribus, 223. Theodosii imperatoris, qua Nestoriana damnatur hæresis 520, 521. Archidi promulgata adversus Ecclesiam, 412, 413. Joviniani de non jungendis matrimonio sacris virginibus, 93, 96. Theodosii, juxta D. Ambrosii præscriptum, 519, 520, 522. Theodosii de una religione colenda, 225. Constitutio Severitatis charitati et utilitati publicæ posthabenda, 491.
 Consubstantialis cultores quomodo in exsilium pulsati, 113, 114. Consubstantialis professorum Macedoniam quomodo a Libero Romano accepti, 119, 120. De consubstantiali a Severitis inducta ratio, 781.
 Consubstantialitas Patris et Filii confirmata, sub Joviniano, 97, 98.
 Consuetudines variæ apud varias gentes et Ecclesias per quas nullum catholicæ religioni, vel offendiculum, vel dissidium est creatum, 294, 295, 296, 297, 298.
 Contentio Antiochiæ non parva propter duas colenda tempore episcopos, et quomodo terminata, 225, 226.
 Continentia et temperantia monachorum Palæstinae admiranda, 557.
 Contobaditæ heretici, 876.
 Conversationis et vite genus mirandum a monachis Palæstinis excogitatum, 555, 556, 557.
 Copres monachus, et de ejus virtutibus, 179.
 Corona nihil a lapillis differre putanda, 817.
 Corpus Domini quomodo corruptibile et incorruptibile, 781, 782, 783. Corporis nostri compositio, 871. Corporum constitutio, animarum a qualitate sæpe arguit, 18.
 Corruptionis vocabulum duo significat, 782.
 Cosmas Epiphaniæ episcopus, 701, 702.
 Crispinus presbyter qua de causa factionem Eunuciarum ambiens, 255, 256.
 Crispion et Malchion germani, monachi insignes, 191.
 Cronion monachus, 187.
 Crudelitas maxima Alexandrinorum adversus Protecium etiam occisum, 612.

Crux in sagis Juliani, et comitum ejus per rorem decisum figurata quid portendebat, 11. Crux in extis victima solemniter a Juliano mactata eidem apparuisse dicitur, et quid ea portendebat, 12. Crucis signum per timorem adhibet Julianus apostata, et evanescent spectra, 12. Crucis litteræ hieroglyphicæ in eversione temporis Serapidis inventæ; et de earum indicio, 274, 275. Crux exercituum Theodosii præbata adversus Eugenium, 311. Crux Christi, quomodo culta ab hæreticis Armeniis, 885. Crux Salvatoris ablata per Chosroem, 888. De cruce signi miraculo quod Apameæ accidit, 758. De cruce pretiosa, S. Egiptoli a Justiniano dedicata, 761. De crucibus a Guesroe Gregorio Theopolitano missis, 836.

Cucusus, oppidi nomen, in quo D. Chrysostomus, exsulavit, 394, 405, 408.

Cum qui populi, 846, 849.

Curs Seytha: et de ejus adversus Chosroem gestis, 809, 810.

Cypressus ingens et procerus, et de miraculorum vi quæ ab ea profluere credebatur, 545.

Cyprianus martyr, et quid de eo referat Procopius, 731, 732.

Cyriacus episcopus quæ passus sit a Valerio, 417.

Cyriacus, Constantinop. antistes, 868.

Cyriacus Adanorum episcopus, 245.

Cyrimus episcopus Chalcedonensis S. Chrysostomo quam maxime inimicus; et de divina in eum vindicta, 381, 382. Eius obitus, 427.

Cyrellus Heliopolitanus diaconus quam crudeliter cecisus, 25. Causæ cedis, 27.

Cyrellus (ut nepos sororis Theophili filius, ejus scelerem Alexandrinam sit adeptus, 463, 466. De ejus scriptis, *ib. J.* Cyrelli contra præfectum Orestem dissensio, 464, 467, 470. Cyrelli ad Atticum patriarcham, de memoria Joannis Chrysostomi in Ecclesiæ tabulas non referenda, rescriptum, 491, 495, 496. Ut sanctus Cyrellus per visionem divinam nomen Joannis admiserit, conceptumque a tea oculum, mediante Dei Matre, ei remiserit, 499, 500. Ut militam et papæ appellationem sit sortitus, et de eus collegarumque sententia contra Nestorium, 512, 515, 514. Quomodo episcopatu privatus et rursus in eundem restitutus, 514, 515. Ejusdem ad Nestorium litteræ, 509, 510. Ad Joannem Antiochie præsulcm, 516. Ejusdem obitus, et successor, 546.

Cyrellus, comobii lasomnium monachorum præfectus et antistes, 681.

Cyros oppidum cujus episcopatum gessit Theodoritus, 266, 268.

Cyros poeta, quando floruit, 580.

Cyros (ut) Constantinopolis præfectus, gentiliū superstitioni addictus, Smyrnarum præferit ecclesiæ, et de tempore Cyri, Dei Genitrici dicato, 544, 545, 546.

D.

Dæmon e delubro Jovis quomodo expulsus, 277, 278. Per puellam Macarios sanctos alloquitur, et ab eis increpitus silet, 135. Dæmones thesaurum custodientes signo crucis exacti, 714.

Dalmatius frater Constantini Magni, ex matre, 6.

Dalmatius unus ex a militibus cæsus, *ibid.*

Damasi et Ursici Romanorum episcoporum dissensio, 171. Damasus ubi, et quando floruerit, 201. Damasus Ecclesiæ Romanæ præsul, 224. Ejusdem de Trinitate sententia, 228. Eius contra Apollinarem et Timotheum epistola, 234, 235.

Damianista hæretici, 876, 877.

Dau civitas Phœnicæ, aliter Panæas et Cæsarea, 60, 71.

Daniel Stylita quam strenue synodum Chalcedonensem defenderit, 669. Quanta ejus sanctitas, 622.

Daphnæ, ejus fabula, et locus Antiochiæ incensus, 61, 62, 63, 67. Terræ motu corruit, 811.

Daras oppidum minutissimum cur sic dictum, 715.

Darius patricius, 110.

Dæmones anathemate ferire an liceat, 773.

Deffa apud Ægyptios qualis locus, 855.

Demetrius Pessinunus familiaris Div. Joannis Chrysostomi, 383.

Demophilus cur expellitur, 235. Demophilus Eudoxii successor Constantinopoli constitutus, 224. Demophilus Arianæ religionis præsul Constantinopoli, 267.

Deus semper vincit, iidem et qui ductum ejus sequuntur, dixit Trajanus in eratori Valenti, 215. Quæstio, *An Deus hinc sit formæ*, in Ægyptio mota, 379. Phæraçor in quomodo traducti, 351, 352, 353.

Deuterius Arianus episcopus atolet traditionem baptismi, et de miraculo consecuto, 711.

Diaboli omnes omnino plagas effugere, non proclive alicui est, 515.

Diaconi Romæ septem tantum, 297.

Διακονόμενοι qui dicti, 868.

Dicta quædam acuta Attici patriarchæ, 488. Dicta scite et urbane quædam Sisinii, 505, 504.

Didymi genere Honorio conjuncti cædes, 446, 447.

Didymi blasphemias damnatæ, 777.

Didymus monachus nulli cohabitavit homini, 187. Didymus Alexandrinus, monachus celeberrimus, 196.

Didymus Philosophus, et de ejus quoad Juliant prævaricatoris interitum visione, 82. Quid de Providentia et judicio senserit, 200.

Diluvium sub Leone imperatore quantum, 619.

Dioctetiani rahies ipso die Passionis Dominicæ, 478.

Diodorus et Flavianus, nondum ordinati episcopi, quomodo post Meletium ejectum Christi gregem administrarint, 147, 148.

Diodorus Tarsensis episcopus creatur, 230.

Dionysius monachus insignis, 189.

Dioscorus monachus virtute insigni, 180. Dioscorus monachus, Macer sive Longus appellatus, 187. Dioscorus monachus, et de dissidio ejus cum Theophilo, 371, 373. Eius obitus, 385.

Dioscorus et Eutyches citantur ad concillium Chalcedonense, 589, 592. Dioscorus post Cyrillum Ecclesiæ Alexandrinæ præsul; et de ejus impietibus, 546, 547.

Dissensiones multæ etiam ab apostolorum usque temporibus propter observationes quasiam, 500, 501.

Dissidium et varietas cæremolarum in Ecclesiis variis Ecclesiasticæ unitati non ollicit, 291, 295. Nestori et Procli, 368. Orestis et Cyrilli, 468, 469, 470. Fulcheriæ et Eudociæ, 517. Menæ et Vigili, 774. Joannis Jejunatoris et Gregorii Romani, 832. Acacii Constantinopolitani et Felicis Romani episcoporum, 681, 682, 685.

Antiochenæ Ecclesiæ propter Flavianum, Paulino mortuo, quomodo et a quibus sopitum, 267, 268, 269, 270. Alexandriæ propter templorum idolorum eversionem, 270, 271, 272, 273. Dissidium secundum imperatricis Eudoxiæ, et D. Joan. Chrysost., 588, 389, 390. Dissidium Joannis Chrysostomi et Epiphani, 378, 379, 380. Eudociæ imperatricis cum eodem Joanne, 381. Dissidium inter Chrysostomum et Severianum quomodo compositum, 568, 569. Inter Theophilum Alexandrinum et Mo-

nachos Ægyptios, 370, 371.

Dithyrambus Deus semivir perstruigitur, 532.

Doctrina factis consona quo tempore, et in quibus viris entuerit, 566, 567.

Dominatus, splen'ida libertas, vel illustris mensa, 817.

Dominica Valentis conjux graviter affligitur propter vitam Basilio injuriam, 135, 156.

Domitianus Melitensis antistes qualis, 834. Domitii martyrium, 26.

Domnontia Phocæ filia Prisco duci matrimonio juncta, 886.

Dominus apud Terpolitanos episcopus, 785.

Domus Antiochenæ antistes, et familiaritas et congressus ejus cum S. Symone, 539.

Donati Eurææ in Episcopi istis miracula, 318.

Dorotheus Palestine gubernator, 680, 681.

Dorothei celeberrimi monachi vita et conversatio, 181, 182. Dorothei martyrium, 26.

Dorothei et Marini Arianorum inter se dissensio, et senectio, 285.

Draco ingentis magnitudinis quomodo fuerit a Donato episcopo interfectus, 328.

Druni fluvii descriptio, 780.

Dunaam Judæus tyrannus quantas strages ediderit Negeræ, et quantas perfidiæ et crudelitatis pennis luerit, 739, 740, 741.

Dyrrhachium civitas, 755.

E.

Ecclesia per dispensationem se quandoque temporibus accommodat, 571, 573. Ecclesia Christi in Ægypto quam maxime ab Arianis habita, 136, 157, 158. Quam turbata propter exsilium Joannis Chrysostomi, 391, 392, 393.

Et divisa, 397, 398. In Perside quam dure exagitata, 477. Ecclesiæ catholicæ usus quoad psalmodiam, hymnos, et antiphonas, 364, 365. Ecclesiam turbaturus Julianus Apostata quomodo se gesserit, 16, 17. Ecclesiæ Asiæ quam acciderunt sub Antiochia patriarcha, 411. Ecclesia Antiochiæ in tres partes divisa, 224, 225. Ecclesiæ status sub Arcadio et Honorio, 514, 515. In Ecclesia seditio confusisque ingens, 869. De Ecclesiarum sub obitum Zenonis statu: et de eorum quæ omnino quoad

synodum Chalcedonensem, 691, 692. Ecclesiarum confusio, 697, 698, 699. Ecclesiarum variarum consuetudines variae sine offendiculo et discordia, 294, 295, 296, 297, 298. Earundem dissensiones in ritibus uide lau-
lunt, 299.

Ecclesiae Christianorum imperante Joviano aperiuntur. Graecorum vero clauduntur, 95, 91. Earum calamitates sub Phoca, 887. Ecclesiae Constantinopolitanae quam frequenter a populo convente, 364, 365. Ecclesiarum praedatores quantis calamitatibus affecti, 66, 67, 68, 69. Ecdicius hospes infidus, lupus frustra hians, 449.

Ecdolus rhetorice docuit Julianum imperatorem, 7. Ecdolus sophista Constantinopolitanus, Juliano moribus sese accommodat, nec non postea rursus se Christianum esse profitetur, 52.

Echanus Montacures haereticorum Armeniorum magister, 882.

Ede-sa in potestate alienigenarum nunquam futura; et de ejus obsidione per Chosroem, 759, 760.

Edessenorum felix civitas quam amnis Scirri exundatione afflicta, 755. Edessenorum multi quam graviter a Viente tractati, 145, 144.

Edictum de fide publicatum, missum a Justino ad ecclesias omnes ne quid in professione fidei novaretur, 791, 792, 795. Edictum Zenonis de non rejiciendo neque comprobando, Chalcedonensi concilio, 674, 675, 676, 677. Edicta publica imperante Juliano pro Christianis, 16. Edonichus dux Constantinii tyranni victus a Constantio, profugus ad amicum veterem, ab eodem (proh dolor!) occisus, 447, 448, 449.

Elebechus magister militum et Caesarius Gregorii frater ad injuriam vindicandam, Antiochiam missi, re infecta redeunt ad imperatorem cum mandatis monachi Macedoniani, 526, 527.

Elementa pro diis culta, 475, 475.

Elephantina, oppidi nomen, 519, 521.

Elesbaas Aethiopia dux, Hebraeo devicto, fit monarchus insignis, 741.

Eleusine dea mysteria et sacra carpuntur, 533.

Eleusius Cyzicus discedere cogitur, pergravi conditione imposita ab apostata, 45. Eleusius Cyzicus propriis impensis Ecclesiam Novatianorum restituere cogitur, 17. Eleusius Cyzicus, Macedonianus, 42. Metu imperatoris, Arianus sequitur, at mox respiscit, et quomodo, 117, 118.

Elisai prophetae ossa quam irreverenter a Graecis superstitiosis habita, 32.

Elpidius ex inimicis Juliani, et blasphemum in Christum; et de horrenda ejus morte, 67, 68.

Elpidius presbyter Romanus, 169. De ejus legatione de substantialitate Trinitatis, 169, 170, 171.

Elpidii presbyteri servus ad claudendum divum Chrysostomum submissus, 595.

Ephesiorum temeritas, 411.

Ephraemius quomodo declaratus antistes Antiochia, 734.

Epidamnus civitas terra motu quassata, 755.

Epiphanius Cypricus, monarchus virtute conspicuus, 191. Qualis fuerit: et de admirandis ejus operibus, 521, 521. Theophilo fit amicus, et quomodo, 376, 377. Eiusdem cum Joan. Chrysostomo dissidium, 578. Perstringitur a Theodoro, *ibid.* A consiliis desistit, 579. Arguitur ab Euloxio, *ibid.* Quomodo penitentia ductus in Cyprum navigans diem suum obierit, ut Joannes praedixerat, 580.

Episcopatus (in) deprecatione expirat S. Nilammon, 587. Episcopatum quomodo fugerit Ammonius et Evagrius, 188. Episcopi praecari divina Providentia emissi adversus veritatis hostes, 201, 202. Episcopi exilio multati a Constantio, cur et quomodo revocati a Juliano apostata, 16. Episcopi indiscriminatum ab Anastasio exacti, 692, 693, 694, 695. Episcoporum praecelarum aliquot miracula, 528, 529, 530, 531, 532, 533. Quorundam nomina, qui concilio Antiocheno, sub imperatore Joviano interfuerunt, 97. Qui tempore Valentiniani et Valentis in magnis urbibus Ecclesias successive gesserint, 111, 112. Aliquot, qui secunda sanctae universalis synodo interfuerunt, 258, 259. Et depositioni voluntariae Gregorii, 240. De episcoporum translationibus ex sede in aliam, et quod ea consuetudo alias apud ecclesias invaluerit; quodque translatio bene instituta clero nihil afferat detrimenti, dummodo ea rite et ordine peragatur, 525, 526, 527, 528, 529. Episcoporum quorundam virtute et doctina praestantium, qui maximis Ecclesiis sub Theodosio Juniore praefuerunt, catalogus, 502, 503. Ut episcopi quidam virtute excellentes Arianorum et Valentis insolitus repulerunt, 164, 165. Episcopi magnarum urbium tempore Graeciani, Valentiniani Junioris et Theodosii imperatorum, 221. Sub Theodosio Juniore, 169.

Sub Justino, 752, 753. Sub Justiniano, 775, 774. Sub Justiniano, 794, 795. Sub finem tyrannidis Phoca, 887.

Epistola Eustathii, Sylvani, et Theophili Litterio Romano quoad professionem Consubstantialis, 120. Liberii Romani, episcopis orientalibus missa, 121. Petri Alexandrini de malis et cladibus quas in Aegypto viri pii a Valente et ab Ariano sunt perpassi, 156, 157, 158. Valentiniani et Gratiani imperatorum, necnon Romanae synodi quoad mysterium SS. Trinitatis, 167, 168, 169, 170. Concilii Constantinopolitani ad episcopos Occidentis, 250, 251, 252. Theodosii ad profugum Valentinianum, 262, D. Joannis Chrysostomi de his quae passus est ad Innocentium Romanae urbis episcopum, 391, 392. Alia pro ecclesiis et de ejusdem exilio, 406, 407. Attici patriarchae, quoad memoriam Joannis Chrysostomi in ecclesia celebrantem, ad S. Cyrillum, 491, 492, 495. Alia contraria Cyrilli ad Atticum, 494, 495. Cyrilli ad Nestorium impium, 509, 510. Alia ad Joannem Antiochenum, 516. Epistola Asianorum episcoporum sanctam quartam synodum perstringens, 667, 668. Contraria eorundem ad Acacium, 672. Aegyptiorum episcoporum et Alexandrini cleri ad Leonem imperatorem, 613, 614. Epistola Leoniis ἐκχρηστικός, ad Anatolium et reliquos episcopos de synodo Chalcedonensi contra Timotheum Aetorum missa, 616. Alia ejusdem ad omnes ubique monachos, et ad ipsum Simeonem Stylitem et ejusdem sancti Simeonis pro eadem synodo, 617, 618.

Evagrius monachus Aegyptiacus, et de vita institutisque ejus, 196, 197. Quid in quibus tam libris de monachis sui temporis, de verbo ad verbum s. reperit, 198, 199, 200. Evagrius et Palladius quo tempore floruerunt, 211. Evagrii et Ammonii monachorum episcopatum respicientium congressus, 188. Evagrius ab Antiochenis suspensus repudiato Flaviano, 208. Evagrii blasphemiae condemnatae, 777.

Evangelium divinum ubi, quando, et quomodo inventum, 76, 77. Evangelium S. Matthaei ubi repertum, 716. Evangelium sacrum dum legeretur non asurgebat episcopus Alexandriae, 298. A so'o archidiacono ibi legitur, *ibid.*

Eucharistiae miraculum in muliere quadam Macedonii morbo laborante tempore divi Chrysostomi, 563, 564. Eucharistiae pro conscientia et fiducia ejusque communicatio permessa, 281.

Eucherius Stiliconis tyranni filius cum patre jugulatus, 421.

Eudemon presbyter Alexandrinus, 280, 281.

Eudocia Augusta, quae Athanasio est dicta, qualis, et unde fuerit, et quomodo matrimonio Theodosio imperatori sit conjuncta; et ut voverit, se religionis ergo Jerusalem iterum, et de malo magnitudinis admittenda, aliisque quae ei acciderent, 484, 485, 486. Eudocia Augusta et Pulcheria non conveniunt, 547. Eudocia male admodum accepta a Theodosio, Hierosolyma contendit solvendi voti causa, 554. Quam multa Hierosolymis ad honorem Christi peregerit ac tandem e vita migravit, 554, 555, 556, 557, 558, 559. Ab Eutichianorum actione heredita, 605. Eudocia imperatrix Pulcheriae Augustae conciliatur, 603. Approbat sanctam quartam synodum, 606, 607.

Eudocia Valentiniani et Eudoxiae filia, captiva abducta, 604, 605.

Eudoxiae imperatricis ad Epiphanium verba quoad convalescentiam filii, 579. Ejus Augustae secundum adversus Chrysostomum odium, 588, 589. Mortem ejus quae consecuta sint, 427. Valentiniani caedem quam spreverit, licet Maximo interfectori per vim nupta, 603, 604.

Eudoxius studia Valentis aulae contra Consubstantialis cultores sibi conciliat, et quomodo, 113, 114. Ordinat Eunomium, et in locum Eleusii sufficit, 118.

Eugenii tyranni in Oriente, Valentiniano juniore occiso, 509, 510. Quomodo victus a Theodosio, et occisus, 512, 515, 514.

Eulalius Amasenorum episcopus, 259.

Eulalii et Protageni virtutes, deporiatio et reductio, 145, 146. Eulogius celebris monachus, 180. In monasterio suo consecratus est episcopus, 195. Eulogius ab exilio revocatus, Edessa, defuncto Barse praeficitur, 231.

Eunomiani quibus ex causis in diversas abierint partes, 285, 284. Eunomio-Eupsychiani, et Eunomio-Theophrontiani heretici, 285.

Eunomus Arianus in locum Eusebii successus exhorroratum se videns Samosatis discessit, 741. Eunomius Cyzici creatur episcopus pulso Eleusio, 118. Eunomii vis et gravitas in disputationibus, 256. Eunomius, condemnatus a Damaso, 256. Eunomius qua de causa proscriptus a Theodosio; quibus mortis et instituti

fuert, et ut in Cappadocia vita sit functus, 282, 283. Ejus sectatores in diversas discessere sectas, 283. Eunomi episcopi generositas, 444, 445.

Eunobismus prohibetur, 755, 756.

Eunuchorum auctoritas apud Theodosium, 517, 550.

Euphemia martyr inclyta : et de ejus templo quod Chalcedone a primis fundamentis est constructum, 535, 589, 590. De miraculo ad monumentum ejusdem pro fide, 593, 594. Et quid ad ejus monumentum fecerit Mauritius, 819, 850.

Euphemijs Constantinopolitanus antistes, 688. Expellitur, 686, 692. Revocatur, 745, 746.

Euphrasius Antiochenus antistes, et de ejus interitu, 733, 734.

Eupychius Cappadox, martyr egregius, 28, 29.

Eupychius cur ab Eunomianis se junctus, et quæ ejus hæresis, 284.

Euripo similes adulatores, 102.

Europæ calamitates circa vastitatem et direptionem Romanorum, 125, 126.

Eusebia diaconissa in Macedoniarum ecclesia ; de ejus et 10 martyrum tumulo, 456, 457, 458.

Eusebius morte multatur a Juliano, et cur, 17. Quam crudele a populo Gazorum passus sit martyrium, 22.

Eusebius Vercellensis et Athanasius concilium Alexandriæ magno animo coegerunt ; et quid in eo decretum, 33, 34. Res ab eo gestæ, post Alexandriæ synodum peractam, 40, 41.

Eusebii et Basilii dissidium et conciliatio, 153, 154.

Eusebius vir divinus Samosatis expellitur, et in Thraciam, Valente imperante, deportatur, 139. Ejusdem rerum gestarum brevis commemoratio, 140. Eusebius magnus, ab exilio Samosata reversus, quomodo et quibus Ecclesiarum administrationem commiserit ; ac deinde martyrii certamen imp everit, 251.

Eusebius Chalcedis episcopus, 231.

Eusebius apud Carras philosophatus, voluntario carcere se ipsum cohibuit, 702.

Eusebius monachus, 187. Ut ei Theophilus sit adversatus, 371, 372.

Eustathii (S) reliquæ quomodo Antiochiam reductæ, 672.

Eustathius Sebastiensis Macedonii sectator, 42.

Eustathius Epiphaniensis Syrus, 579, 580.

Euthalitæ Hunni vocati, ab alijs Leucitæ, 713, 715.

Eutropius eunuchus post Rufinum sacri cubiculi præpositi dignitatem consequitur, 311. Legem quam tunc primus ipse violavit, et quo supplicio tandem sit affectus, 311.

Eutropius lector quam acerbè tractatus ab Optato : et de visione ejus Sisinio facta, 399. Eutropius a Macedonianis seungitur, 285.

Eutyches archimandrita Constantinopolitanus, 547.

Eutyches et Dioscorus concilii Chalcedonensis cogendi ausum præbuerunt, 588, 592. Eutyches, Dioscorus et Severus conjunguntur, 715. Excommunicantur eis adhaerentes, *ibid.* Eutychetis infelicissimum dogma, 875, 876.

Eutychianisæ cur ita vocati, 864.

Eutychius, et Eunomi-Eutychiani, 285. Eutychius episcopatu expellitur, 780, 781. Ab exilio revocatur, 794. Eutychius in discrimen vitæ adductus propter Anastasium magum, 812.

Euthymius monachus, Longus appellatus, 187. Quælis, et quam ei fratribusque infensus fuerit Theophilus, 371, 372. Quam illustris, 505. Quam sancte pieque vitam exegerit, 564, 565. Euthymii viri divini ad Eudociam lapsam verba, 606, 607.

Evallio divina, qui locus, 514.

Exceptionis Domini festus dies quis, et a quo institutus, 779, 780.

Excommunicatio Theodosii junioris quomodo soluta, 445. Excommunicatio Arcadii, Eudoxiæ, Theophibii et Attici, 419, 420. Theodosii, 517, 522.

Exscholaris qui dictus, 625.

Euzoius, Paulinus, et Meletius quomodo sub idem tempus episcopatu Antiochiæ sortiti sint, 40. Euzoius episcopus verberatur a Juliano qui vindictam divinam non multo post sensit, 67. Euzoius Antiochenus a Petro Alexandrino perstrictus, 158.

F

Fames ingens Juliani prævaricatoris tempore, quam pestilentia postmodum consecuta, 84, 85. Fames Romæ quanta invaluit, 421, 422, 421, 425. De fame simul et peste, quæ civitatibus orientalibus incesserunt, 692.

Felix Juliano gratificaturus veram pietatem abjurat, et quam horrendè vitam finierit, 67, 68.

Fenina quam acris si pudicitia per vim ei auferatur, 603.

Felix Roman. episcopus, 680, 681, 642, 683, 685.

Festus dies τῆς ἑκαταετηστείας, quis, 780.

Festus senator Romanus, et de ejus legatione Constantinopolim, 710, 711.

Fides Romana de Trinitate, 167, 168, 169, 170. De fide rescriptum Justinii junioris, 791, 792, 795. Fidei Nicænæ confirmatio, 97, 98, 99, 101, 102. Ejusdem post Athanasii obitum, propugnatores quam graviter ab Arianis accepti, 153, 154, 155. Fidei Nicænæ professores ecclesiis suis a Gratiano præficiuntur, 225. Illius dogma si scripuit Eusebius, Sylvanus, Theophilus et alii collegæ, et confessionem eorum exhibent Liberio Romano, 120. Ejus auctoritas a sancta secunda universali synodo confirmata, 245. Fidei universalis professio a Damaso Romano ad Paulinum in Macedonia episcopum missa, 256, 257, 258. Fidei Ariminensis promotio quam cordi fuerit Justinæ Valentinianæ Junioris matri, 259, 260. Fidei duplicis orthodoxorum et hæreticorum decisio miraculo confirmata ad monumentum S. Euphemiæ, 595, 594.

Flavianus (S) et Diodorus quam fortiter pro grege Christi, ejectione Meletio, decertarint, nondum episcopalem dignitatem sortiti, 147, 148.

Flavianus, vir divinus, quibus verbis Paulinum et Apollinarem sit allocutus, 228. Ut Flavianus Meletio successerit, 246. Quam sapienter Theodosium sit allocutus, et quomodo professione Romana liberatus, 263. Quomodo delictum violati juramenti fuerit ei remissum, 270. Flavianus Antiochenus antistes, 686. Ejusdem legatio pro populo ad imperatorem ob dejectam Placidie conjugis statuam, 325, 326, 327. Ab Antiochenis repudiatur, 368. De rebus ejus, 696, 697, 698, 699. Revocatio, 745, 746.

Flavianus urbis Romanæ præfectus, qualis vir, 509, 510.

Flavianus, post obitum Procli, Constantinopolitanus antistes, 546, 547. Quomodo necatus, et de celebri corporis ejus filatione per Pulcheriam, 553. Flavianus a Dioscuro quam male acceptus, 538.

Flavitas con ul renuntiatur, 552.

Flavitas dolo malo sed in Constantinopolitanam invasit, 684. De ejus, Petri Moggi et Felicis litteris synodalibus, 685.

Fœdus inter Romanos et Persas solutum, 707.

Fons copiosam provolvens undam ex loco arido ad precationem Donati exortus, 328. Fontis Emmaus salubritas unde orta, 71. Fons exsiccatus, deinde repietus ad preces Jacobi Nisibeni, 622. Fons miraculo admirando repertus, ad quem a Leone templum sanctissimæ Dei Genetrix erectum, 626, 627, 628, 629, 550.

Fortitudinis officium, 199.

Francorum origo, 577.

Fratres Longi qui dicti, 371. Ut propter odium Theophibii, se Joanni Ebrysostomo conunxerint, 373, 374, 375.

Fridigernes Gotthorum dux, 207.

Fuga, et quid de ea scripserit Magnus Athanasius, 36, 37, 38, 39.

Fulgor in celo post solis defectum, qua is et quando visus, 425, 426.

Fulminis terræ motum Antiochiæ consecuti effectus, 754.

G

Gaddanas monachus præclarus, 193.

Gainæ barbari Gothi res ut se habuerint, 351, 355, 356. Ejus defectio, et de vi rione quam vidit angelorum urbis Constantinopolitaneæ custodiam ; de legatione Joan. Chrysoستي apud ipsum Gainam, et quomodo captus in Thracia, sit neratus, 359, 360, 361, 362.

Galla sive Placidia, Honorii soror, et de ejus raptu, 445.

Gatha a Vissegotthis occupata, 577.

Galli Cæsaris pietas erga Christum, 62, 63. Gallus Valens filius morbo corripitur, et perit propter impietatem patris, 135, 136.

Gangram hæresiarcha exsul abductus, 594.

Gazæni populi in Christianos crudelitas immanis, 22, 25. Excusatur ab imperatore, 24. Gazænorum in fideles sævilia, 22, 25.

Gelimeris tyranni gestæ res, et de verbis quæ victus in hippodromo extulit, 751, 752, 753.

Genadius Constantinopolitanæ sedis præficitur, 615. Virtutes ejus, et de rebus quæ temporibus ejus præter

inponem et fidem acciderunt admirandus, 625, 634, 625.

Genserichus Vandalorum rex, 578, 579, 580, 586. Ut urbem Romam cepit, 603, 604. Ejusdem excursio et crudelitas, 631, 632. Genserichi summa rerum Vandalarum potitū regnum, 748.

Georgii Alexandriae episcopi Ariani cædes quomodo patrata, 18, 19.

Georgius Arianus qualis, 461, 463.

Georgius Mauritiū legatus ad Chosroem male acceptus, 857.

Georgius Pisides Philoponi hæresim refutat et evertit, 874, 875.

Gepides, quæ gens, 576.

Gerasimus monachus Palestineus, 363.

Germania fides ex Iræno, 102.

Germanus dux, 578, 579.

Germanus senator præclarissimus, et qui ei acciderit propter Theodosium cui filiam matrimonio collocarat, 857, 859, 860, 861.

Gerontius Nicomediensi exactus ecclesia, 366, 367.

Gerontius (ut) tyrannus Hispaniam profugus interierit, 447, 448.

Gerontii viri vetustæ nobilitatis ætas, 856.

Gloria Patri et Filio et Spiritu sancto. A quo hic versus inventus, 879.

Glyceriæ (S.) sanguis perpetuo manens ab ejus monumento, 850, 851.

Glycerius imperator, 604.

Golludich (sancta), ejus gens, vita et martyrium, 810, 841, 842.

Gondigisclus Vandalorum dux, et de ejus liberis Gontare et Gensericho, 577.

Gorane Persarum dux, ab Eunomio episcopo vietus, 444, 445.

Gothiani hæretici qui, 385.

Gothi qui, et quomodo, quare de causa Istrum transgressi in Romanos irruerint, 208, 209, 210, 211, 212.

Gothorum de Valente triumphus, 214, 215. Horum cædes Constantinopoli, 360. Et in Hellesponto, 361. Per Thraciam excursio et vastitas, 215. Gothorum gens in quas nationes sit divisa: et quæ tenuerint loca, 576, 577, 578. Quomodo victa, 754, 755, 756.

Græci ad homines deorum nominibus prosequendos quam proclives et prompti, 89, 90. Cur in odium Christianorum Judæos in restoratione templi adjuvarint, 74. Græcorum quidam Dei Matrem, conviciis in computationibus proscudentes quas penas dederint, 852. Eorum superstitionis quam addidit Julianus imperator, 46, 47, 48, 49. Græcorum et ethnicorum doctrina Christianis utilis et necessaria, 56, 57, 58, 59. Eorundem in Christianos odium et persecutio, 22, 23 *seqq.* Græcorum superstitionum tractatio, 551, 552. Græcorum idola inservientium Ecclesiæ quomodo diruta et everse, 271, 272. Responsa Græcorum oraculorum fraudulenta, 66. Græcorum idololatrarum interitus propter oracula quædam litteris distincte designata; iulio facto littera ð usque ad ω, 202, 203.

Grædo maxima sub Valente, 116, 117. Grædo circa Romanam depraedationem quanta, 425.

Grata, magni Valentianus et Justinæ filia, virgo mansit, 177.

Gratia divina etiam per indignos se exhibet, 471. Gratia Deo actæ a Theodosio, victoria de Joanne tyranno reportata, 431. Gratiarum actio Deo reddita ab Honorio, audita morte Alinichi ducis, 446, 447.

Gratianus et Valentinianus Junior, quomodo totius Romani imperii curam susceperint, et socium imperii Theodosium Magnum sibi acceperint, 222, 223, 224. Imperatori summo et Deo primitias imperii consecrat, et quomodo Arianos relegavit, revocatis, ut exsulibus episcopis, Nicæne fidei professores Ecclesiis præfecerit, 225. Ab Adragathio Maximi tyranni duce quomodo captus et interfectus, 260, 261.

Gratianus tyrannus ad imperium evectus et jugulatus, 416.

Gregoras et Heraclius quomodo moverint bellum adversus Phocam, 886, 887.

Gregorius Arianus, Athanasii successor a plebe occisus, 138.

Gregorius instituto Juliani quomodo se opposuerit, 55.

Gregorii tres in Ecclesia Dei, omnes sanctitate insignes; et quomodo distinguendi, 137.

Gregorii et Basilii fraterna conjunctio et amicitia, 137.

Gregorius Nazianzenus Theologus, quomodo Constantinopoli in domuncula Synaxos et collectas celebrans, *de consubstantialis fidei* præverit, 254.

Gregorius (ut) Theologus Constantinopolitanum epi-

scopatium sit sortitus, 281, 289. Ut idem quondam ex Ægyptiis offendit cernens propter episcopatus sui translationem, sedem Constantinopolitanam abjecerit, et concordia ecclesiarum ductus in propriam se receperit patriam, 240, 241. Gregori Theologi sententia de duabus naturis explicata, 871.

Gregorii duo, Theologus et Nyssenus, quo tempore exstiterint, 204.

Gregorius Theopolitanus conviciis proscissus, causam obtinet, 824, 825. Mittitur ad defectorem exercitum, 827. Ejusdem oratio ad milites, 827, 828, 829. Quomodo paruerit ei exercitus, rursusque Philippicum ducem elegerit, 830, 831. De crucibus ei missis, 836. Ut et paratæ fuerint insidiæ ab Anatolio mago, 811, 812. Gregorius Theopol. dogmata Severi exterminat, 859. S. Simonem Thaumastoriam decumbentem adit, 839. Eius obitus 842. Gregorius Theopolis amictes vir late gloriæ, 795, 796.

Gregorius Antiochiæ præsul servatur a ruina per terræ motum Hlata, 826.

Gregorius Magnus quam bene naturam et mores Apostatae depinxerit, 91, 92, 93. Ejusdem de traxis disciplinis opinio, 59, 60. Quam ejus successores, 58, 88. Ut Gregorius Ecclesiæ catholicæ præfuerit, 273.

Gregorii Romani et Joannis Constantinopolitani contentio, 853.

Gregorii Agrigentini elogium, 774.

Gundamus Vaudalus Christianorum persecutor, 759, 761.

H

Hæresis contra gratiam Christi, sub Gratiano tyranno, 446, 447. Hæresis Auxentii Mediolanensis auctoris, 174. Apollinarius, 227, 230. Aph baro iocitarum, 782, 784. Anastasii et Nestorii, 505, 506, 507. Eutychetis, Dioscori et Severi expugnata, 594, 595, 705, 706. Hæreses Eunoianorum, Maceonianorum, et Ariariorum in quas alias hæreses divise: et quibus ex causis, quare earum ab alia secesserit, 283, 384, 285, 286. Hæreses et sectæ quomodo in varias dissectæ et divise sunt hæreses, 282. Hæreses esse oportet juxta Apostoli dictum, 531. Hæresium variarum condemnatio, 256, 257, 258. Hæresium multarum origo et nomina, 868, 869, 870. Item, 876, 877.

Hæretici, ex constitutione Theodosii, qui censendi, 223. Theodosio male accepti, 249. Hæreticorum turba, 868, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877.

Harmatus dux, proflitor, 670, 671.

Hebraeorum adversus Christianos tumulus, 867.

Helias Hierosolymitanus antistes: et quomodo propter Chalcedonense concilium imperatori restituit, 702, 705. De eodem et Joanne Hierosolymitano, 707, 708.

Helias monachus admirandus, centesimum et decimum excessit ætatem, 180.

Heliodorus Tricensis episcopus cur depositus, 736, 797.

Heliodori temperantia, 193.

Helion dux Theodosii mittitur ad Persas de pace acturus, 482.

Helipolitani quantas fidelibus calamitates inusserint, 25.

Helladius Jovis sacerdos, 272. Viros decem morti se dedisse affirmavit, 274.

Helladius Casariensis episcopus post Basilium Magnum, 366.

Helles monachus, miraculis clarus, 179, 180.

Heraclides Ephesiorum episcopus, 366.

Heraclides adversus Chrysostomum inducitur, 386, 387. Quid ei acciderit sub Attico, 416.

Heraclius mittit milium adversus Phocam tyrannum, 886, 887.

Herbe ad statum Christi pedes enatae efficaciam, 70. Nomen, 71.

Hermogenes damnatus a Sabbatio, ejusdem tamen consecrationi interfuit, 463.

Herodianus quidam cædem Mauricii prædixit, 851.

Heron episcopus ad Græcam superstitionem p.o.apus quam acerbe et misere vita excesserit, 68, 69.

Herychas monachus in Paestina celeberrimus, 191.

Hierosolyma varia appellatio, 77.

Hierosolymorum præsul exstincto Phoca, 888.

Hierax humilioris literaturæ magister quam acerbe pro Cyrillo tractatus, 466, 467.

Hilarion (S.) miraculorum editor, quomodo Græcorum persecutionem vitaverit, 24. Quam ejus discipuli, 191.

Hilarii Pictaviensis post reditum ab exilio gesta, 41.

Hilderichus Honorichi filius, ut faverit Christianis, et de ejus regno, 751.
 Hispania cur dicta Iberia, 225.
 Historici Græcæ superstitionis cultores, propter Christianæ religionis odium perperam et falso multa scripserunt, 720, 721, 722, 723, 724, 725.
 Honoritæ ab Auxumitis victi, 487.
 Hominis consideratio viris principibus habenda, 326, 327. Homines quidam marini, 857. Homines natura facite quibus gaudent studiis et laboribus semper ad detrimentum tendere solent, 74.
 Honorichus Genserichi filius jungitur matrimonio Eudociæ, 604, 605. Quam ævus Christianorum persecutor, 749, 751.
 Honorius imperator renuntiat, 310. Occidentale sortitus a patre imperium: et quomodo Siliçia apud eum summam rerum administrationem consecutus sit, 539, 540. Ut in matrimonium Constantio Gallam collocarit, et Constantinopolim profectus sit, 445, 446. Cujus ad Arcadium rescriptum quoad legationem piorum pro ecclesia Constantinopolitana, 413, 415. Ejusdem obitus: et de eus liberis, 450, 450.
 Hormisdas Romanæ Ecclesiæ præsul, 732.
 Hormisdas Persarum rex: et de paratis structisque contra eum insidiis, 852. Quomodo a filio suo sit occisus, 853.
 Hormisdas Persa nobilissimus martyr, 476.
 Hospitii infidi consuetudinem aversatus est Constantius, et quomodo, 449.
 Hulda Hunorum dux, 420.
 Hilderichus Honorichi filius ex Eudocia, 605.
 Hungaria unde sic appellata, 790.
 Hanni qui dicantur; et de eorum adversus Gothos bello, 208, 209. Eorumdem excursio per Thraciam, 420.
 Huni, qui ex angustiis Caspiis proruperunt, 717.
 Hunorum Sakerorum excursio, 694.
 Hymno (de) ter sancto: *Sanctus Deus, Sanctus Fortis, Sanctus Immortalis, miserere nostri*; quando ceperit in Ecclesia canui, 514, 879. Hymnorum alterarum decantationis usus, 564.
 Hypatia philosopha Alexandriæ qualis, et quomodo necata, 463, 470.
 Hypatius dux quomodo proditus et captus, 716. Caput amittit, 748.
 Hypomnemotographi, 450, 452.

I

Ibæ epistola ad Marium Persam damnata, 776.
 Icaris montis descriptio, 847.
 Idololatræ Græci quomodo perierint, 202, 203. Idololatrarum templa quomodo Alexandriæ everta, 271.
 Idola sub Theodosio juniore funditus disjecta, 443.
 Idolorum eversio et abolitio quæ varias seditiones excitant, 276, 277, 278.
 Ignatius, tertius a Petro hierarcha Antiochiæ; et de ejus extasi, 365. Ignatius divinus quomodo Roma Constantinopolim, et inde Antiochiam delatus, 539, 540.
 Ignis et fundamentis ipsis ad recentem Hierosolymitam templi structuram paratis existens, et alius item de celo imminens quam stupendum habuerit effectum, 75.
 Ignis sanctum Marcianum reveretur, 621, 622. S. Danielem Styilem, *ibid.* A Persis adoratus, 475. Ejus tempus dilatur, 474. Ignis celo quasi rupto cecidit, 126. Ignis e celo in statuum Juliani apostatæ cur dejectus, et de ejus effectu, 70.
 Illus; et de eus tyrannide, 688, 689.
 Imago Domini Jesu Christi non manufacta, et de ejus virtute, 729. De imagine B. Mariæ, a D. Luca depicta, 607, 608, 610. De alia ejusdem in cypressis ingenti latens quomodo seipsam indicaverit, 515. De alia ejusdem quæ Anatolium magnum aversatur, 812, 813. De imagine Servatoris quæ vocem edidit in favore Mauricii, 865.
 Immeres gens bellicosa Christianismum suscipit, 716.
 Immortales apud Persas qui, 482, 483.
 Imperator verus, qui, 661, 662. Imperatoris locus in Ecclesia a D. Ambrasio designatus, 520. Imperatores non pauci, Græcam superstitionem professi, miserandum in modum perierunt, 724, 725. Imperatores post Valentianum occisum, 604.
 Imperium Romanum adventu Christi maxime crevit, contra Zozimi dictum, 722, 723, 724. Imp. rit dignitas quantæ, 816, 817. Servitutum exercere adinonet, *ibid.*
 Incendium quantum Constantinopoli acciderit illo ipso die quo Joan. Chrysol. discessit in exilium, 395, 397. Maximum a lud Constantinopoli, 620, 621. Gravissimum in urbe Nevatianorum, ecclesiæ interit, 551. In-

condia pleraque Antiochiæ veluti futurorum malorum prænuntiata, 734.
 Indes tyrannus captivus mittitur cum Longino Sclunio ad Anastasium, 713.
 Indignatio divina in universum orbem, 425, 426, 427.
 Indolentes monachi, 556.
 Indorum populi multi Christianismum complectuntur, 787.
 Innocentii Papæ Romani litteræ ad S. Chrysol. exsulem et clerum Constantinopolitanum datæ, 414, 415, 416. Ejusdem ad Arcadium, Eudoxiam, Atticum et Theophilum excommunicatoris litteræ, 419, 420.
 Inundatio tempore Juliani coorta Alexandriæ, 84.
 Isacius (S.) monachus, et quomodo Valentem imperatorem sit allocutus, 214.
 Isauri quales populi, et cur apud eos exulare jussus sit Joannes Chrysolomus, 463, 468. Isaurorum prædonum per Phœniciam excursio, 420.
 Isidgerdes Persarum rex curator Theodosii junioris simul et imperii institutus ab Arcadio: et de admiranda ejus in hac re virtute, 437, 438. Quomodo in Perside Christianismum peremerit, et ut prius vita excesserit quam illum omnino imberberit, 472, 473, 474.
 Isidorus Cypri episcopus, 251.
 Isidorus Alexandrinus presbyter, advenarum et pauperum procurator, 348.
 Isidorus ut Theophilus sit adversatus, 373, 374.
 Isidorus monachus celeberrimus, 180.
 Isidorus Pelusiota, 503. Monachus præclarissimus: et quæ Cyrillo et aliis de sacro Chrysolomus scripserit, 566, 567, 568.
 Isidorus Milesius egregius faber, 763.
 Ismael orator Persa, martyr in a Juliano passus, 59.
 Ismaelitarum origo, et quomodo Christianismum susceperint, 206, 207.
 Ithyphallorum statuae cum contumelia tractatæ, 271.
 Iupilli ridendi, 552.

J

Jacobi Nisibeni sanctitas, et miraculum insigne, 622.
 Jacobus Persa lapsus, deinde reversus ad Christum idem, constantissimus martyr extitit, 478.
 Jacobus, unde Jacobitæ nomen acceperunt, quis fuerit, 868, 869, 871, 882.
 Jebus, nunc Hierosolyma, 77.
 Jejunium apud Romanos quovis sabbato, 299, 300.
 Jejunium quam a Theodosio frequentatum, 441. Jejunium monachorum Palestine, 558. Jejuniorum apud veteres observatio varia, 294, 295. De Jejunio Arziburi canis Sergii apud Armenios, 885.
 Joannis Baptistæ ossa, et quid de his Sebastianus factum, 32. D. Joannis Baptistæ caput quomodo inventum, et quid inter illius delationem acciderit, 353, 354.
 Joann. Chrysolomus etiamnum adolescens præstantem ingenii animique vim et specimen exhibuit, 139. Ejusdem et Sisinni contentio, 304. Qualis ejus institutio puerilis et vita; et ut doctrina simul et virtute fulgens ad episcopatum Constantinopolitanum sit promotus, 3-3. Ejusdem scripta, 349. Ut idem cura pastoralis et doctrina fulgens, et auditorum arguens et corrigens delecta, improbitatis nomine suspectus haberi ceperit, 350. Idem pro ecclesiis dicendi libertas et apud imperatorem et apud Gainam, 556, 557. Consolatur populum Antiochenum; et de ejus orationibus, quas *Satura* inscripsit, 525.
 Joannis Chrysolomus legatio apud Gainam, 361. Ut in A-lam protectus, sacerdotio non recte lungeutes deposuerit; et de injuriis quibus idem ab iisdem sit affectus, 566, 567, 568. Quomodo doctrina sua populum quo vellet duxerit; et ut miraculo, non sine Dei numine, intercedente, mulierem hæresi Macedonianorum infectam converterit, 565, 564. Ejusdem et Severiani Galorum antistitis dissidium, et ejusdem compositio, 568, 569. Convenitur ab Isidoro, Dioscuro, et fratribus ejus propter persecutionem Theophili, 373. Ut Theophilus ei sit adversatus, 376, 377. Ut post Epiphani discensum, multorum subierit caumias et convitia, 381, 382. Absens indicta causa damnatus a synodo contra eam congregata, 383. De eus exilio, populique ob id concitati seditionoso clamore: et ut invidus sedem suam receperit, pacem atque benedictionem populo precat, 384, 385, 386. Ut a synodo pro eo congregata episcopatum retinere jussus sit, 3-8. Ejusdem abrogatio et exilium secundum, 584, 589, 590. Ejusdem epistola, ea quæ ei accliderunt, commemorans, 591, 592. Ejusdem exilium quam injustum: quæ verba ad sectatores suos abiurus dixerit: et de populi erga eum benivolentia, 592, 595, 594, 395. Illius factores committit, quæ antea verunas per-

tulerint, 597, 598, 599, 400, 409. In locum, cui nomen Cucurus, proficiscitur; et ut Adelphius, visione divina admonitus, eum exceperit, 405. Ejus ad Constantium presbyterum litteræ pro Ecclesiis: et singularis de exsilio ejus expositio, 406, 407, 408. Illius memoria et nomen quomodo et a quibus primum in album Ecclesiæ relatum, 490, 491, 492. Ejus hostes omnes quam male perierint, 426, 427. Ut in ulterius exsilio amandatus fuerit; de scriptis ejus; et quomodo vita hæc relicta in eorum migravit, 427, 428, 429. Quomodo fuerint ejus reliquæ reductæ: et de miraculis quæ acciderint injustum ejus exsiliū deprædicantibus, 536, 537, 538. Quidam ejus discipuli sanctitate et doctrina conspicui, 546.